
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Cariri 

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino - CFOR 

 

1º Adendo ao EDITAL N° 04/2026/ PROGRAD/UFCA 
​​Programa de Aprendizagem Cooperativa em Células Estudantis (PACCE) 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri (UFCA), no uso de suas 

atribuições e em observância às disposições do Edital nº 04/2026/PROGRAD/UFCA e do Anexo 

IV da Resolução nº 01/2014/CONSUP, que regulamentam o Programa de Aprendizagem 

Cooperativa em Células Estudantis (PACCE) e considerando o quantitativo de submissões ao 

processo seletivo, bem como as solicitações de prorrogação do prazo para realização das 

avaliações; 

RESOLVE: 

Art. 1º  Retificar parcialmente o Item 14 “DO CRONOGRAMA” do Edital n° 

04-2026/Prograd/UFCA, cujas alterações estão a seguir elencadas: 

 

Onde se lê: 

FASE  DATA 

Lançamento do Edital  14 de janeiro de 2026 

Inscrição 14 a 31 de janeiro de 2026 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo.  02 de março 2026 

Pedido de Recurso ao Resultado 

Preliminar do Processo Seletivo 

03 de março de 2026 

Resultado dos Recursos e Resultado Final 

do Processo Seletivo 

04 de março de 2026 

Entrega de Documentação para cadastro 

de monitores(as) remunerados(as) e não 

remunerados(as) 

04 a 06 de março de 2026 

Início das Atividades dos membros 04 a 06 de março de 2026 

_______________________________________________________________________________ 
Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639​

Bairro Cidade Universitária  - (+55 (88) 3221 9200)  
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br) 



 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Cariri 

Coordenadoria para o Fortalecimento da Qualidade do Ensino - CFOR 

 

selecionados(as) 

 

 

Leia-se: 

FASE  DATA 

Lançamento do Edital 14 de janeiro de 2026 

Inscrição 14 a 31 de janeiro de 2026 

Resultado Preliminar do Processo Seletivo 05 de março 2026 

Pedido de Recurso ao Resultado 

Preliminar do Processo Seletivo 

06 de março de 2026 

Resultado dos Recursos e Resultado Final 

do Processo Seletivo 

09 de março de 2026 

Entrega de Documentação para cadastro 

de monitores(as) remunerados(as) e não 

remunerados(as) 

09 de março de 2026 

Início das Atividades dos membros 

selecionados(as) 

09 de março de 2026 

 

 

Juazeiro do Norte, 03 de março de 2026. 

 

 

 

DEMETRIUS BARBOSA CARTAXO 
Pró-Reitor Graduação  

Matrícula SIAPE: 1756106 

_______________________________________________________________________________ 
Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639​

Bairro Cidade Universitária  - (+55 (88) 3221 9200)  
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br) 


	​​Programa de Aprendizagem Cooperativa em Células Estudantis (PACCE) 

		2026-03-03T15:21:47-0300




